
長建 協 発第 ２０８号

平成 ２ ３年 ８月２日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

一酸化炭素による労働災害の防止について（要請）

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、この度、標記について、全建を通じ厚生労働省労働基準局安全衛生部化

学物質対策課長より別添のとおり要請がまいっております。

つきましては、一酸化中毒の防止のため、自然換気の不十分なところでは、内

燃機関、練炭等を使用しないようにし、やむを得ず使用する場合には、CO 濃度

等の測定、換気・送気、呼吸用保護具の着用等、有効な対策の推進についてご協

力方よろしくお願い申し上げます。


